熊本県病院薬剤師会オンコロジ‐研究会
第 53回研修会開催のお知らせ
⽇日病薬病院薬学認定薬剤師制度 1単位（Ⅴ-2）申請中
⽇日本病院薬剤師会＜がん領域＞講習会  １単位 申請中

謹啓
 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
熊本県病院薬剤師会オンコロジー研究会研修会を下記の通り開催いたします。
今回は、同会場にて県病薬中堅薬剤師研修会、感染制御研究会研修会も⾏行行われます。
多数のご参加をお待ちしています。

謹⽩白
記

⽇日 時 ： 平成 27年 7⽉月 25⽇日（⼟土） 12:45~15:15
場 所 ： 熊本⾚赤⼗十字病院 救急棟 4階 403多⽬目的ホール
参加費 ：  200円

1. 製品紹介  12:45~13:00
膵がんにおける『nab-paclitaxel』の適正使⽤用について」

⼤大鵬薬品⼯工業㈱熊本⽀支店医薬企画課 佐久間美佐⼦子先⽣生
2. 会員発表  13:00~14:00

司会 熊本市⽴立立熊本市⺠民病院薬剤課  ⼭山室 蕗⼦子 先⽣生
(1) 当院における持続型 G-CSF製剤ジーラスタⓇの使⽤用状況

済⽣生会熊本病院薬剤部  椎村 翔太 先⽣生
   (2) 悪性リンパ腫化学療法におけるフィルグラスチム後発品の臨床効果の検討

熊本医療センター薬剤科  ⽊木⼭山 聡⼦子 先⽣生
   (3) 当院におけるがん化学療法に伴う悪⼼心・嘔吐に対する制吐療法の状況
                              熊本中央病院薬局  堀尾 美世 先⽣生

3. 特別講演  14:00~15:00
座⻑⾧長 熊本⾚赤⼗十字病院薬剤部 合澤 啓⼆二 先⽣生

『（仮）膵臓がんの最新治療』
熊本⾚赤⼗十字病院 腫瘍内科 采⽥田 志⿇麻 先⽣生

4. 確認テスト 15：00~15：15
   研修会の復習をすることが⽬目的です。回答いただいた後、解説いたします。

熊本県病院薬剤師会オンコロジ‐研究会 お問合せ先：熊本市⺠民病院薬剤課  ⼭山室蕗⼦子
TEL：096-365-1711（内線 1175） E-mail：yamamuro.fukiko@cityhosp-kumamoto.jp

 当研究会では、メーリングリストにて会員の情報交換を⾏行行っています。登録ご希望の⽅方は
次のアドレスまでご連絡ください（⾼高野病院 丸⽥田先⽣生宛て）    takasach-kmm@umin.ac.jp

共催：熊本県病院薬剤師会／熊本県病院薬剤師会オンコロジー研究会／⼤大鵬薬品株式会社

mailto:takasach-kmm@umin.ac.jp